
1

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY říjen 2022

Ročník XXII.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

XIII.
XIV. Ročník Festivalu vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému

Přijměte srdečné pozvání na čtrnáctý ročník 
festivalu vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému, 
který pořádáme ve dnech 11.–13. listopadu.

strana 2

více na str. 4

Foto: Pavel Ligr

Program:
Pátek 11. listopadu v 17.00 | Koncertní síň Rudolfa Firkušného Napajedla – Klášterní kaple

ČESKÉ TRIO
Sobota 12. listopadu v 17.00 | Koncertní síň Rudolfa Firkušného Napajedla – Klášterní kaple

DUO ABSOLUTO
Neděle 13. listopadu v 17.00 | Koncertní síň Rudolfa Firkušného Napajedla – Klášterní kaple

CAMERATA CREMSIRIENSIS

Výsledky voleb do zastupitelstva města 

Město se v sobotu 24. září zaplnilo návštěvníky 
XXII. ročníku Svatováclavských slavností. 

Nejatraktivnější částí programu se jako obvykle stal 
večerní rytířský turnaj s jezdci na koních. 

Kristina Frascaová, Klub kultury NapajedlaVíce informací najdete na kknapajedla.cz



2   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINYVýsledky voleb do zastupitelstev obcí 

konaných 23. 9. – 24. 9. 2022
celkem                     v %

21                                    1                           6             6        100,00            5 860               2 598               44,33               2 588              48 841

Počet volených          
členů zastupitelstva

Počet 
volebních obvodů

Okrsky Voliči              
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané       
obálky

Platné 
hlasy

Výsledky voleb – Obec Napajedla
Kandidátní listina                                     Hlasy Počet 

kandidátů
Přepočtený základ

dle počtu kandidátů
Přepočtené %
platných hlasů

Počet
mandátů

Podíly
hlasůčíslo                       název                                      abs.         v %          

1
2
3
4
5
6
7

Pro Napajedla
Občané Napajedel s pod. Pirátů
Občanská demokratická strana
Komunistická str.Čech a Moravy
ANO 2011 a Napajedelské fórum
Mladí za Napajedla
KDU-ČSL

2 933
5 874
7 844
2 356
17 329
8 030
4 475

6,01
12,03 
16,06
4,82

35,48
16,44
9,16

21
21
21
19
21
21
21

48 841,00
48 841,00
48 841,00
44 189,47
48 841,00
48 841,00
48 841,00

6,00
12,02
16,06
5,33

35,48
16,44
9,16

1
2
3
1

8
4
2

X
X
X
x
x
x
x

1 
2
2
3
3
3
4
5
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6
7
7

1
2
1
1 
4 
2
1

6
1
4
7
8
2
3
5
1
3
2
5
11
4

46
43
43
41
50
48 
70
41
60
52
52
24
42
61
73
45
41
33
33
45
63

ČSSD
Piráti
Piráti
ODS
ODS
ODS

KSČM
NK
NK
NK
NK
NK

ANO
ANO
NK
NK

Zelení
NK
NK

KDU-ČSL
KDU-ČSL

ČSSD
Piráti
Piráti
ODS

BEZPP
ODS

KSČM
BEZPP
BEZPP
BEZPP
BEZPP
BEZPP
ANO
ANO
ANO

BEZPP
BEZPP
BEZPP
BEZPP
BEZPP

KDU-ČSL

374
485
397
619
490
453
328

1 024
1 011
971

950
928
861
842
830
621

566
528
432
465
356

12,75
8,25
6,75
7,89
6,24
5,77

13,92
5,90
5,83
5,60
5,48
5,35
4,96
4,85
4,78
7,73
7,04
6,57
5,37

10,39
7,95

1
1
2
1
2
3
1
1
2
3
4
5
6
7
8
1
2
3
4
1
2

Kalmárová Denisa Mgr.
Čabla Tomáš
Štěpaník Michal
Skála Vilém Bc. LL.M
Hladil Michal Ing. arch.
Otradovcová Ivana Mgr.
Hlochová Marie
Fryšták Lukáš Ing.
Podlas Robert Mgr.
Forst Michal Ing.
Hlačíková Karla MVDr.
Šiška Marek DiS.
Čižmář Jiří
Čabla Libor Ing.
Trňák Antonín
Ohnoutek Zbyněk
Tilšer Zbyněk
Ratiborský ml. Pavel Ing.
Zábojníková Gabriela Ing.
Polák Jindřich Mgr.
Cívela František

Kandidátní listina                                                              Kandidát
Příjmení, jméno, tituly Věk

Politická
příslušnost

Hlasy Pořadí
zvolení

poř. 
číslo název

Navrhující 
strana abs.          v %číslo

Pro Napajedla 
Občané Napajedel s pod. Pirátů
Občané Napajedel s pod. Pirátů
Občanská demokratická strana
Občanská demokratická strana
Občanská demokratická strana
Komunistická str.Čech a Moravy
ANO 2011 a Napajedelské fórum
ANO 2011 a Napajedelské fórum
ANO 2011 a Napajedelské fórum
ANO 2011 a Napajedelské fórum
ANO 2011 a Napajedelské fórum
ANO 2011 a Napajedelské fórum
ANO 2011 a Napajedelské fórum
ANO 2011 a Napajedelské fórum
Mladí za Napajedla
Mladí za Napajedla
Mladí za Napajedla
Mladí za Napajedla
KDU-ČSL
KDU-ČSL



3

ř í j e n  1 0 / 2 0 2 2        w w w . n a p a j e d l a . c z

V úterý 25. října se bude za přítom-
nosti zástupců města Napajedla, Kraj-
ského vojenského ředitelství Zlín a 
Československé obce legionářské, jed-
noty Valtice – Kroměříž, konat pietní 
vzpomínka u příležitosti Dne vzniku 
samostatného československého státu. 
Pietní akt proběhne od 14.00 u pomní-
ku padlých v 1. světové válce na napa-
jedelském hřbitově.

Krátce před listopadovou Památkou zesnulých budou 
provedeny vsypy na loučce pod urnovými místy v horní 

části napajedelského hřbitova.

Máte-li zájem o tento způsob uložení tělesných ostatků svých 
blízkých, přihlaste se u správce hřbitova, kterým je příspěvková 
organizace Služby města Napajedla – buďto osobně na adrese 
Lány 637 („hospodářská škola“), e-mailem (ts@napajedla.cz), 

případně telefonicky na čísle 606 632 642 (Michal Forst).
Pozn.: Za předpokladu nízkého zájmu mohou být vsypy odloženy na rok 2023.

Mezi 14 občánky bylo 8 chlapečků a 6 holčiček. Rodiče obdr-
želi pro své děťátko dárek a maminky květinu. I když to nebyl 
velký počet dětí, bylo vítání rozděleno na tři skupinky. Přeje-
me dětem hodně zdraví a rodičům klidné dny a noci se svými 
dětmi. Z každého vítání pořizuje p. Cívela fotografie, které si 
mohou rodiče zakoupit ve fotoateliéru Lucie.
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří pomáhají tuto 
malou slavnost zajišťovat. Hudebnímu doprovodu, sestřičce, 
která pomáhá s malými dětmi, dětem za pásmo básniček a pís-
niček a rodičům přednášejících dětí za ochotu s nimi v sobotu 
přijít.
Další vítání občánků se připravuje na 26. 11. 2022. Výzva 
pro přihlášení dětí bude na kabelové televizi a na stránkách 
města.

Dne 17. září jsme na napajedelské radnici 
přivítali 14 nových napajedelských občánků

Marie Hlochová, Sbor pro občanské záležitosti
Foto: František Cívela

Informace o konání vsypů 
na napajedelském hřbitově

Marie Hlochová, 
Sbor pro občanské záležitosti

Michal Forst, 
Služby města Napajedla, p. o.

Letošní vsypy se uskuteční 
v neděli 30. října 2022 v 15.00 hodin.

Pozvánka na 
pietní vzpomínku

MěÚ Napajedla

po více jak 
ročním uzavření 

byla v pátek 16. 9. 2022
 lávka pro pěší přes řeku 
Moravu v ul. Chmelnice 

uvedena do provozu.

Vážení občané,
Red.



4   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Opět po roce zavítaly do Napajedel 
stovky návštěvníků z  celé České re-
publiky a mezi nimi zaznívaly i jazyky 
zahraničních turistů, kteří se o akci 
doslechli v  rámci své návštěvy Česka. 
Letošní ročník nesl podtitul „Svatoján-
ské veselí“, které se prolínalo texty kon-
ferenciérů i řečníků z řad představitelů 
města, vedení Klubu kultury, a jež bylo 
divákům přiblíženo v dramatickém vy-
stoupení 23 členů Divadelního souboru 
Zdeňka Štěpánka. Ten byl vedle Klubu 
kultury Napajedla a města Napajedla 
spolupořadatelem slavností.

Během dne se děti mohly vydat na 
Cestu středověkem, kterou si připravil 
Dům dětí a mládeže Matýsek Napajed-
la. Letos přišlo tolik dětí, že se tvořily 
až fronty a vedoucí stanovišť se ani na 
chvíli nezastavili. Na nádvoří radnice 
bylo možné navštívit řemeslné dílny, 
kde byla k  vidění práce dobových ře-
meslníků a jejich um při zpracovávání 
tradičních přírodních materiálů. Své 
místo měl na radničním nádvoří i do-
bový kolotoč, který se pro velký zájem 
dětí ani na chvíli nepřestal otáčet.

Vlastního zahájení slavností se ujal 
místostarosta města Napajedla Zbyněk 
Ohnoutek spolu s ředitelkou Klubu 
kultury Napajedla Kristýnou Frascao-
vou a slavnostní zdravice lidu a městu 
byla ve večerních hodinách pronese-
na starostkou města Irenou Brabco-
vou, P. Ryszardem Turkem a knížetem 
Václavem v  podání Mikuláše Švehly 
na kostelních schodech v  přítomnosti 
všech účinkujících a stovek návštěvníků 
slavností.

XXII. Svatováclavské slavnosti

Miroslava Havalová, 
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka 

Fotoreportáž: Pavel Ligr

24. září se uskutečnily již

knížete Václava a tehdejšího Svatoján-
ského veselí. Odnepaměti totiž bývá 
Svatojánská noc spojována s magickou 
mocí, kdy ožívají tajemné síly a země 
vydává své poklady. Lidé zapalují ohně, 
aby podpořili jas slunce, bez kterého 
by nebyl život ani úroda. Také byliny 
posbírané ve svatojánské době mají 
nejsilnější moc. Dívky si z nich pletly 
věnce a dávaly pod polštář, aby ve snu 
uviděly svého milého. Všechno toto ve-
selí bylo divákům přiblíženo prostřed-
nictvím sbírání bylin, tanci s věnečky, 
hořícími loučemi či připomenutím pří-
běhu sv. Jana Křtitele.

Další vystoupení návštěvníkům 
nabídla bojové techniky středověku 
v  podání Skupiny historického šermu 
Rytířů koruny české, kdy si i pro děti 
připravili oblíbenou ponožkovou bi-
tvu mezi dvěma armádami bránícími 
své hrady. Letové ukázky dravců a taje 
sokolnictví představila Společnost pro 
udržování sokolnických tradic Falco-
nia. Ladnost renesančních a gotických 
tanců předvedla Skupina historického 
a scénického tance Porta Temporis. 
Dobová hudba a zpěv skupiny Devět-
sil zněl nejen během dne na kostelních 
schodech, ale také ve večerních hodi-
nách v  pochodňovém průvodu. Ani 
letos nechyběl velký jezdecký turnaj 
v podání Rytířů koruny české, kdy opět 
páni rytíři uchvátili publikum svým 
jezdeckým uměním a sehraností mezi 
jezdcem a jeho koněm. Závěr celo-
denního programu už tradičně patřil 
ohňové show, kterou si letos připravila 
Skupina Novus Origo. Celkem vystou-
pilo ve dvou blocích programu přes 50 
účinkujících.

Součástí programu byla kostýmova-
ná mše sloužená knězem Ryszardem 
Turkem, kde se ženy aktivně zapojily 

do průběhu slavení mše svaté s čteními, 
přímluvami i přiblížením svatojánské-
ho tématu. Ani letos nesměly chybět 
bubny Skupiny historického šermu 
Gard, které nejprve provázely knížete 
Václava a jeho družinu a následně pak 
za jejich rytmu kráčela večerním měs-
tem celá družina v početném pochod-
ňovém průvodu, kterého se v  tomto 
roce zúčastnilo vedle všech účinkují-
cích i 14 koní se svými vodiči.

Také letos se ke knížecí družině při-
dali i samotní návštěvníci a užili si 
cestu v  průvodu až na náměstí. Na 
bezpečnost průvodu a hlavně prů-
běh celých slavností dohlíželo celkem 
100 pořadatelů a dobrovolníků z  řad 
Klubu kultury, souborů Radovan                                                                                 
a Klubíčko, Skautů, dobrovolných ha-
sičů, služeb města, městské i státní 
policie, Českého červeného kříže a pro-
fesionálních zdravotníků. XXII. ročník 
Svatováclavských slavností tedy opět 
spojil lidi napříč věkovým spektrem, 
kdy všichni společně vzdali hold histo-
rii i těm, kteří se ji snaží přiblížit dalším 
generacím a společně důstojně oslavili 
Den české státnosti spolu se svátkem 
svatého Václava, patrona České země.

Vedle doprovodného programu 
v různých částech města, k nimž patřil 
Farmářský a řemeslný trh s  bohatou 
nabídkou regionálních potravin a vý-
robků v  desítkách stánků, okružní 
plavby lodí po řece Moravě či otevřené 
památky města, mezi nimiž bylo mu-
zeum, kostel sv. Bartoloměje a zámek, 
mohli návštěvníci zhlédnout historický 
program na nádvoří kláštera, kde spolu 
s  místními ochotníky nahlédli do dob 



5

ř í j e n  1 0 / 2 0 2 2        w w w . n a p a j e d l a . c z

Rok 2022 je pro město Napajedla ro-
kem plným oslav a významných výročí 
jeho spolků. Ani Sokol tedy nezaostává 
a v sobotu 17. září oslavil 130 let svého 
fungování v Napajedlích. Mnozí z Vás 
zde byli přítomni a věříme, že jste si 
celý den společně s námi užili. Pro ty, 
kterým to tentokrát nevyšlo, přinášíme 
krátké shrnutí.

Oslavy jsme zahájili úvodní zdravi-
cí starosty Sokola Jiřího Kaňovského, 
jednatele Sokola Petra Psotky, a také 
starostky města Ireny Brabcové. Ce-
lým dnem návštěvníky provázela slo-
vem naše trenérka, skvělá Olča Peka-
řová, na které nebyla znát ani špetka 
nervozity a všechny nás, pořadatele                    
i návštěvníky, nabíjela pozitivní ener-
gií. Oli, děkujeme!

Během oslav byla připravena v pro-
storách Sokolovny a jejího okolí stano-
viště pro děti se Sokolskou tématikou. 
Na stanovištích se o děti staraly převáž-
ně trenérky naší gymnastiky, cvičitelky 
a příznivci Sokola, kterým za skvělou 
práci posíláme velké DĚKUJI.

Motto dne bylo „BUĎ SOKOL!“, ve 
kterém se skrýval dvojí význam. Na 
stanovištích např. Nakrm svého sokola, 
Sokolí zásnubní let, Sokolí lov apod. se 
dětem přiblížilo něco ze života dravého 
ptactva a také to, jak se dá v tělocvič-
ně cvičit a být SOKOLEM. Ilustrace k 
těmto stanovištím nádherně ztvárnila 
paní Veronika Kornasová. V předsálí 
jste mohli nahlédnout do historie naší 
jednoty, kde se mohli mnozí naši hosté 
zasnít nad fotografiemi ze svého mlá-
dí. Za realizaci děkujeme Táni Koutné 
a jejímu manželovi Laďovi. Poté jste se 
mohli občerstvit v bufetu výborným 
gulášem a pivem, který nabízeli naši se-
hraní bratři ve stejnokroji - Honza Ob-
šívač, Jenda Hruboš a Martin Jelínek – 
díky pánové.

Před sokolovnou proběhl exhibiční 
závod ve šplhu na laně borců a borkyň 
ze Sokola Brno I. Závodu se zúčastnili 
také siláci a silačky z Napajedel, kteří 
za to byli náležitě odměněni. Po závodě 

proběhla v parku ukázka sokolnictví, 
ze které si příchozí jistě odnesli mnoho 
poznatků z ptačího světa, a také peříč-
ka pro štěstí a fotku s dravcem na pa-
mátku!

Nelze opomenout také vystoupení 
napajedelských gymnastek, která vy-
plnila prostor, kdy nabírali šplhači sílu 
do závodu. A také společný tanec, kte-
rý byl součástí druhého motta dne, a to 
znělo: „SPOLU V POHYBU“. Sklad-
bou na hudbu od Janka Ledeckého „Na 
ptáky jsme krátký“ jsme roztančili řadu 
dětí i dospělých a věříme, že nejedno-
mu z návštěvníků zůstal hit a taneček 
v hlavě a tancuje si ho doma ještě dnes.

Po splnění všech 10 disciplín na sta-
novištích a vyluštění tajenky z indi-
cií se děti vracely pro medaile a tašku           
s dárečky. A vhodily průvodní kartičku 
do losovacího osudí a čekaly na ukon-
čení zápolení, protože na závěr bylo         
v sále Sokolovny losování o 25 cen, 
které sponzorsky poskytl Decathlon 
Zlín, za což děkujeme. A pokud si dít-

ko oblíbilo některé ze stanovišť, mohlo 
si jeho ilustraci odnést domů v podobě 
odznáčku, který si mohlo vyrobit. Po-
slední závěrečnou zábavou byla diskoté-
ka pro děti, plná balónků, světel a mlhy.

Další díky patří našim sponzorům                      
a parterům: Městu Napajedla, MŠ Na-
pajedla, společnostem Cemex, Cen-
trum u přístavu, Matchball, Stavera, 
Fatra a. s., Zdenka Pacholíková, DJ                  
a zvukař Filip Dlabaja, Zbyněk Trvaj, 
Lena Napajedla, Restaurace na Rejdě, 
bez kterých by realizace tohoto dne byla 
mnohem těžší. Velké poděkování patří 
také pravým rukám pořadatelů Peťce 
Húskové, Monice Babicové a Kamči 
Trávníčkové, protože detaily jsou fakt 
hodně důležité!

My, členové Sokola Napajedla, jsme 
si celý den užili na jedničku! Děkujeme 
všem návštěvníkům za úsměvy na tvá-
ři, milá slova a skvělou náladu, bez Vás 
by to nešlo! A těšíme se někdy příště na 
další akci, NAZDAR!

Kolektiv Sokola

Oslava 130 let
od založení Sokola Napajedla se vydařila

Fo
to

re
po

rt
áž

: A
rc

hi
v 

So
ko

l N
ap

aj
ed

la

XXII. Svatováclavské slavnosti



6   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Po přivítání pozvaných hostů v hasič-
ské zbrojnici proběhla dopoledne v sále 
sokolovny Slavnostní valná hromada 
Sboru dobrovolných hasičů Napajedla. 
Jednání se kromě napajedelských ha-
sičů zúčastnila starostka města Irena 
Brabcová, velitel požární stanice Otro-
kovice Hasičského záchranného sboru 
Zlínského kraje David Kotouč, velitel 
Hasičského záchranného sboru pod-
niku Fatra a. s. Pavel Zapletal, starosta 
Krajského sdružení hasičů Zlínského 
kraje a Okresního sdružení hasičů Zlín 
Vlastimil Nevařil, starosta okrsku Da-
libor Lidinec, představitelé okolních 
hasičských sborů z Halenkovic, Male-
novic, Oldřichovic a Žlutavy a hasič ve 
výslužbě Antonín Pavelka.

Napajedelští hasiči si připomněli his-
torii svého vzniku, shrnuli svou činnost 
za posledních 5 let od Slavnostní val-
né hromady ke 135. výročí a nastínili 
výhled do budoucnosti. Poté ocenili 
své aktivní a zasloužilé členy. Za svou 
záslužnou činnost obdržel Sbor dobro-
volných hasičů Napajedla Čestné uzná-
ní Krajského sdružení hasičů Zlínského 
kraje. Hosté pak ve svých vystoupeních 
popřáli napajedelským hasičům k  tak 
vysokému hasičskému výročí.

Po slavnostním obědě byl před hasič-
skou zbrojnicí připraven program pro 
veřejnost, který zahájila starostka města 
předáním výroční stuhy k historickému 
praporu napajedelských hasičů.
Součástí odpoledního programu 
byla výstava hasičské techniky:
7 cisternových automobilových 
   stříkaček
1 historická automobilová stříkačka
1 automobilový žebřík
2 dopravní automobily
1 záchranná čtyřkolka
2 motorové čluny
1 historická přívěsná ruční vahadlová 
   stříkačka.

V neděli 11. září 2022 uctili napaje-
delští hasiči památku svých 343 ame-
rických kolegů - hasičů z New Yorku, 
kteří v  roce 2001 tragicky zahynuli po 
teroristickém útoku v troskách Světové-
ho obchodního centra při plnění svého 
poslání, při snaze pomoci svým spolu- 
občanům.

Tato malá pietní vzpomínka se usku-
tečnila za přítomnosti místostarosty 
města Zbyňka Ohnoutka u soukromé-
ho památníku v Zahradní ulici v Napa-
jedlích.

Památník přesně v americkém stylu, 
včetně sochy dalmatina, který je tradič-
ním maskotem hasičů v USA, postavil 
na své zahradě v roce 2003 profesionál-
ní hasič ve výslužbě Antonín Pavelka 
jako vzpomínku na své kamarády - ha-
siče, kteří se z newyorkských „dvojčat“ 
také nevrátili.

Každoročně zde vždy 11. září zapa-
luje svíčku a do kbelíku s  vodou dává 
kytici, od roku 2005 i s napajedelskými 
hasiči.

Napajedelští hasiči 
uctili památku svých 
newyorských kolegů

Hasiči Napajedla
Foto: Hasiči Napajedla

V sobotu 3. září 2022 oslavili 
napajedelští hasiči 140 let od svého založení

Během odpoledne postupně 
proběhly různé ukázky z  činnosti 
hasičů:
- ukázka z nácviku mladých hasičů na 
disciplíny celostátní hry PLAMEN
- ukázka ostrého hašení hořícího do-
mečku napajedelskými mladými hasiči
- ukázka vyproštění zraněné osoby z 
havarovaného automobilu
- ukázka hašení hořícího automobilu
- ukázka záchrany osoby z nepřístupné-
ho terénu
- ukázka slaňování z  automobilového 
žebříku

Po celé odpoledne měli návštěvníci 
oslav možnost si prohlédnout síň tradic 
napajedelských hasičů a až do pozdních 
nočních hodin posedět s hudbou u ha-
sičského bufetu na nádvoří radnice při 
Hasičské zábavě. Hasiči Napajedla

Foto: Archiv Hasiči Napajedla



7

ř í j e n  1 0 / 2 0 2 2        w w w . n a p a j e d l a . c z

Zveme vás na prodejní VÝSTAVU PATCHWORKU.
V sobotu 5. 11. 2022 od 9.00 do 17.00

Koncertní síň R. Firkušného - Klášterní kaple. Využijte k včasnému    
nákupu vánočních dárků!

Těší se na Vás patchworkářky z Napajedel a okolí

Tatínku, už dlouhých 10 let 
na Tebe jen vzpomínáme...

Pan Antonín Fůsek nás nečekaně 
opustil 6. září 2012. 

Letos 10. listopadu by oslavil 80 let. 
Tvoje děti Martina, Mirek a Dana 

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích všem předem děkuje! Kontakt: Petr Škopík: 603 238 492, 
Marek Šiška: 601 343 020

Občané, kteří se chcete zbavit nepotřebného kovového šrotu, nachystejte jej  prosím 
v sobotu 22. října 2022 v 8.00 před váš dům. Zajistíme jeho odvoz.

NEDÁVEJTE NÁM, PROSÍM, ELEKTROODPAD, KTERÝ PATŘÍ NA SBĚRNÝ DVŮR SPORÁKY, 
LEDNIČKY, BOJLERY, PRAČKY, SUŠIČKY, MIKROVLNKY…!!! 

Nachystejte nám, prosím, sběr pokud možno až ráno, ať nám z něho něco zbude! 
Akce se koná za každého počasí!

Ž E L E Z N O U  S O B O T U
Sbor dobrovolných hasičů Napajedla pořádá v rámci podzimního úklidu

!!! 

Ž E L E Z N O U  S O B O T U

Je dlouholetým členem šachového 
oddílu v  Napajedlích. Dlouhé roky 
vykonává činnost předsedy oddílu       
a současně trénuje napajedelskou ša-
chovou mládež. Pod jeho vedením 
vyrostlo  hodně mladých šikovných 
šachových hráčů. Laďovi přejí šachis-
té a všichni přátelé a kamarádi šacho-
vé hry pevné zdraví do dalších let,                                               
a také mnoho úspěchů jak na šachov-
nici, tak i v životě.  

Nabízíme pracovní pozici 
uklízečka – školnice. 

Nástup od 2. ledna 2023. 
Pro další informace volejte 

733 739 630.

Výstava PATCHWORKU

Dne 19. října 2022 
oslaví 70. narozeniny 
pan Ladislav Kolomazník

Základní umělecká škola 
Rudolfa Firkušného 

Napajedla

Lenka Hanáčková,
ředitelka ZUŠ R. Firkušného Napajedla



8   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 

Vystavíme na místě
ihned platný protokol
o ekologické likvidaci

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ 
AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

marek.dynka@seznam.cz 
www.autovrak-kvasice.cz

Kvasice
Vyplatíme vám 

1.000–3.000,- Kč

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 

Zubní ordinace MDDr. Jozefa Masaryka, MPH, 
přijímá nové pacienty, kteří potřebují jen 

zhotovení nových snímacích zubních protéz. 
Objednat se můžete na telefonním čísle 606 303 331 
nebo osobně - ul. Sadová 1042 (zdravotní středisko).

Z důvodu rekonstrukce 
bude kavárna Café Klášter od 

26. 9. do odvolání uzavřena. Předpo-
kládaná doba rekonstrukce je 5 týd-

nů. Pro bližší informace sledujte 
naše sociální sítě a budeme se 

na vás těšit v novém 
kabátě. 

NABÍDKA PRO OBČANY NAPAJEDEL 
A SPÁDOVÝCH OBCÍ



9

ř í j e n  1 0 / 2 0 2 2        w w w . n a p a j e d l a . c z

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 



10   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Trať letošního ročníku byla zásad-
ně změněna v lesní části. Chtěli jsme 
ji udělat ještě náročnější v porovnání 
s  loňským závodem. Po dojetí závodu 
nám to bylo potvrzeno ústy mnoha zá-
vodníků a ještě dnes slýcháme dobré 
ohlasy a recenze na náš závod.

Dohromady přes 170 jezdců če-
kala trať propojující centrum města                     
s lesoparkem Kalvárie a přilákala tak 
i příznivce tohoto sportu na divácky 
atraktivní místa jako kostelní schody 
nebo Kalvárka. Nejpočetnější z  celkem 
14 kategorií byla kategorie Hobby, kde 

Hlavním pořadatelem akce byl nově 
otevřený e-shop s kompletní výživou 
pro zdraví a sport SUPP STORE s. r. o. 
se sídlem a výdejním místem v Napa-
jedlích na Masarykově náměstí naproti 
radnice. Celé zázemí závodu, start i cíl 
byl v ulici Na Kapli poblíž kina a soko-
lovny. V parku byl pro děti nachystaný 
skákací hrad, fotbalová branka, bad-
minton, odrážela, překážková dráha 
a ve stanu pro kreativní tvoření si děti 
mohly pomalovat účastnická trička 
nebo vybarvit omalovánky.

Naším cílem bylo rozpohybovat co 
nejvíce místních dětí, ukázat jim závod-
ní atmosféru, za jejich snahu je všechny 
odměnit a docílit, aby na tento závod 
dlouho vzpomínaly. Všechny děti proto 
dostaly v cíli dřevěnou účastnickou me-
daili, balíček se sušeným ovocem, 100% 
džus a kukuřičné křupky nebo ovocné 
rolky. Ve stanu s registrací byl potom 
připravený stůl s čerstvým ovocem, 
obložené chleby se zeleninou a voda. 
Dětem jsme chtěli dát jenom zdravé 
odměny, které jsou výživově vhodné       
i pro nejmenší závodníky. První tři nej-
rychlejší holky a kluci v každé kategorii 
byli ještě vyhlášeni a na stupních vítězů 
dostali vítěznou medaili, diplom a hod-
notné ceny od sponzorů. První tři muži 
v každé kategorii obdrželi láhev piva                           
z místního pivovaru a první tři ženy 
láhev vína, kytičku a k tomu další skvě-
lé ceny. Aby měl motivaci k rychlému 
běhu každý závodník, vyhlásili jsme 
prémii 20/40, kdy byl oceněn 20. a 40. 
běžec na každé trase. Velkým lákadlem 
bylo také losování o víkendový pobyt v 
apartmánu ve Velkých Karlovicích. Po 
ukončení akce mohli rodiče s dětmi do 
kina na pohádku DC liga supermazlíč-
ků nebo do Centra u přístavu na kon-
cert kapely The Pohoda.

 Celkem se závodu zúčastnilo více 
než 270 běžců různých věkových ka-
tegorií. Do cíle podle pravidel doběhlo 
150 dětí a 113 dospělých. Někteří běželi 

i bez startovního čísla, protože z důvo-
du naplnění kapacity už na ně nezbylo, 
jiní to vzdali buď před startem nebo bě-
hem závodu. Dopoledne bylo věnované 
dětským běhům, které byly rozděleny 
do šesti kategorií podle ročníku naro-
zení. Trasy byly 100 m, 200 m, 500 m, 
1000 m a 2000 m. Nejmladší závodník 
Vojtíšek Ševeček měl 10 měsíců a vů-
bec nevadilo, že ještě nechodí. Chtěl se 
závodu zúčastnit stejně jako jeho rodi-
če, tak trasu zdolal v náruči maminky. 
Poděkování a velký respekt patřil nej-
staršímu závodníkovi panu Vladislavu 
Kneblovi z Otrokovic, který se narodil 
v roce 1935 a pravidelně se zúčastňuje 
běžeckých závodů v okolí.

Vrcholem běžeckého dne byly závody 
dospělých na 4 km a 8 km. Kratší tra-
su dokončilo 47 běžců, delší trasu 66 
běžců. Trasu tvořil dvoukilometrový 
okruh, který se běžel několikrát dokola. 
Od sokolovny se běželo po cyklostezce 
směrem na Otrokovice až po chmel-
nický most, kde byla obrátka. Poté se 
běžci vrátili zpět až k Centru u přístavu              
a za ním odbočili dolů zpět do ulice Na 
Kapli a běželi až do místa cíle.

Hlavní závod na 8 km vyhrál David 
Kaláb z AC Track & Field Brno, kte-
rý zabodoval se skvělým časem 28:01. 
Druhé místo získal se ztrátou 48 sekund 
zlínský běžec v barvách týmu SKI Turist 
Velké Karlovice Svatopluk Janečka, třetí 
byl Jakub Janda z Prusinovic (Rohálov 
bike Team, 29:24). Z napajedelských 
vytrvalců byli nejrychlejší Lukáš Mach 
(NAPARIDERS, 33:47), který době-
hl spolu s Robertem Hrubým (33:47). 
Závod na 4 km vyhrál domácí běžec 
15letý Tomáš Mikulík (17:10), pro kte-
rého to byl první závod v kariéře. Dru-
hý doběhl také napajedelský závodník 
Petr Horák (17:39) a třetí místo obsadil 
s časem 18:13 Jakub Jeřábek (Mattoni 
Free Run).

Závod žen na 8 km ovládla díky času 
35:29 Kateřina Mikulíková z Buchlovic, 

běžeckých závodů SUPP STORE Run Napajedla
před Martinou Doleželovou ze Sazo-
vic (NAPARIDERS), která doběhla 35 
sekund po ní. Bronzovou medaili zís-
kala za čas 36:49 Helena Chromeková 
ze Slavičína (Slawex runners). Z napa-
jedelských závodnic byla nejrychlejší 
Petra Tunysová (Slečinky Napajedla, 
38:36), která vyhrála 1. místo ve své 
kategorii. V běhu na 4 km vybojova-
la prvenství Barbora Buršíková (Ženy              
v běhu, 19:09), hned za ní doběhla na-
pajedelská závodnice Michala Masary-
ková (NAPARIDERS, 21:13), pro kte-
rou to byl teprve třetí závod v kariéře. 
Třetí ženou v cíli byla Alena Holbová       
s časem 21:18.

Byli jsme moc mile překvapeni a po-
těšeni, kolik Napajedláků, které vídáme 
běhat po cyklostezce, sebralo odvahu      
a zúčastnilo se svého vůbec prvního bě-
žeckého závodu. To nám udělalo velkou 
radost. A i přes ranní déšť, který děti                                  
a rodiče neodradil, se celým dnem nes-
la přátelská a uvolněná atmosféra, kte-
rou umocnil skvělý moderátor Pavel 
Mrázek. Za možnost uspořádat závod 
na profesionální úrovni je třeba podě-
kovat sponzorům, kterými byly město 
Napajedla, TJ FS Napajedla, Centrum 
u přístavu, Matchball, pivovar Chmel-
nice, vinotéka Pěkná vína, Fatra Na-
pajedla, Decathlon Zlín, Husky reality, 
Cominfo, kavárna Avian Otrokovice, 
Beton Construct, květinářství Santina, 
papírnictví Taťána Plášilová, Havlíčko-
vi a apartmány Velké Karlovice. Celá 
akce by se také nemohla konat bez po-
moci dobrovolníků, kteří v den akce od 
rána chystali zázemí, stavěli stany, re-
gistrovali závodníky, rozdávali odměny, 
kontrolovali trasu nebo se jinak aktivně 
zapojili do organizace. Už teď se těšíme 
a začínáme se připravovat na 2. ročník 
SUPP STORE Run Napajedla, který by 
měl být 26. srpna 2023.

Veronika Smyčková, organizátorka závodu
Foto: Lidka Polišenská

V sobotu 10. září se uskutečnil již šestý ročník 
závodů horských kol XC Cup Napajedla

startovalo najednou přes 90 závodníků 
za účasti borců z Napajedel, kteří byli 
bouřlivě povzbuzováni místním pub-
likem, které vytvořilo skvělou závodní 
atmosféru. Výsledky všech kategorií na-
jdete na webové stránce xccup.cz. Všem 
zúčastněným a vítězům gratulujeme. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravě a organizaci, dobrovolníkům a 
hasičům, sponzorům – Fatra, a. s., Mat-
chball, s. r. o., Napabike, s. r. o. a další.

Za podporu děkujeme Zlínskému 
kraji a městu Napajedla.

V sobotu 27. srpna se konal 1. ročník

Robert Haleš, organizátor, Spolek S&K 
Foto: berda2017



11

ř í j e n  1 0 / 2 0 2 2        w w w . n a p a j e d l a . c z

Léto uteklo jako voda a s ním i hlavní 
turistická sezóna v našem městě.

Letní turistická sezóna se pozvolna 
rozbíhala již v květnu. To jsme se v in-
formačním centru potkávali především 
s rodinami s  menšími dětmi nebo 
seniory, kteří využili příjemných teplot 
a návštěvy turistických cílů bez tlačenic. 
O letních prázdninách se u nás dveře 
téměř netrhly. Přivítali jsme turisty ze 
všech koutů republiky i ze zahraničí. 
V sobotu 24. září se konaly již tradiční 
Svatováclavské slavnosti, proslulé širo-
ko daleko za hranicemi našeho města, 
které nám vytvořily krásnou tečku za 
celou sezónou. Shrnuto v  číslech, do 
informačního centra k nám od června 
do září zavítalo téměř 3500 turistů. Vr-
cholem sezóny byly soboty 30. 7. a 24. 
9., kdy do infocentra a muzea zavítalo 
shodně 103 návštěvníků. 

Nebude velkým překvapením, že 
velmi vyhledávanou atrakcí je Hřiště 
hraček, jedna ze stálých expozic muzea. 
Oblibě se v sezóně těšil také místní zá-
mek a přilehlý park. Pro letošní sezónu 
bohužel zůstal pro veřejnost uzavřený 
hřebčín. Ale díky tomu mohli návštěv-
níci poznat i jiné části města, např. 
lesopark Kalvárie, pramen Slanica, rad-
niční věž nebo památník bombardéru 
B-17G u Prusinek. 

Turisté k nám často přijížděli na kole. 
Pro vyznavače cyklistiky byly v  info-
centru připraveny mapy, cykloprůvod-
ce i naše osobní tipy a doporučení, jak 
si cyklistiku v Napajedlích nejlépe užít. 

Připluli k  nám také vodáci. Rok od 
roku stoupá zájem o plavby po Baťově 
kanálu a řece Moravě, zapůjčení lodi 
buď jen na odpoledne nebo na něko-
lik dní. Letošní vydařenou novinkou 

Právě v tento den se zapojujeme 
do celorepublikové akce Týden tu-
ristických informačních center             
a budeme pro vás otevřeni od 9 do 
17 hodin. Kromě našeho milého         
a usměvavého týmu se můžete těšit 
na drobné občerstvení, slevu do mu-
zea, turistické a propagační materi-
ály zdarma a pro děti si připravíme 
malé překvapení.

Turistická sezóna 
2022 se v informačním centru opět vydařila!

21. 10. | 20.00 | Klášterní kaple
Koncert • Tea Sofia
11. 11. - 13. 11. | Klášterní kaple
Festival vážné hudby
Pocta Rudolfu Firkušnému
25. 11. | Napajedla 
Slavnosti • Rozsvěcování 
vánočního stromu
Program bude upřesněn v listopado-
vém vydání

2. 12. | Klášterní kaple 
Koncert • 
Beata Hlavenková

Kulturní akce
Přijďte k nám 
v úterý 25. 10. 
a oslavte s námi 
provoz našeho íčka!

Hana Horková, Informační centrum Napajedla

byl zážitkový balíček Plavba za historií 
Napajedel, který zahrnoval půldenní 
půjčení lodi s  plavbou po Moravě do 
Napajedel, kde si výletníci prošli s prů-
vodcem historickou část města, muze-
um a nakonec je v Café Klášter čekalo 
sladké pohoštění. 

A které suvenýry nejvíce „frčely“? 
Kromě tradičních turistických známek, 
vizitek, magnetek a pohlednic si s  se-
bou návštěvníci často odnášeli nafuko-
vací hračky Fatra. Především vodačky 
ocenily doplňky nezbytné k  plavbě a 
kupovaly si náramky, šátky či náušnice 
s námořnickými motivy. 

Koncem září infocentrum a muzeum 
ukončilo každodenní provoz a nyní nás 
můžete navštívit v mimosezónní oteví-
rací době

Hana Horková, Informační centrum Napajedla

Informační centrum:
Po, St, Pá:  9.00-12.00, 13.00-16.00
Út, Čt:          9.00-12.00, 13.00-17.00
Ne                                    14.00-18.00
Muzeum Napajedla:
Út, Čt:           9.00–12.00, 13.00–17.00
Ne                                    14.00–18.00
V informačním centru se na vás těší-

me po celý rok. I nyní se můžete zastavit 
pro informace, tipy nebo suvenýry. Na-
víc si u nás můžete zakoupit vstupenky 
do kina i do muzea.

Foto: Archiv KKN

Foto: Archiv KKN

Komentované 
prohlídky výstavy

Do depozitáře!
čtvrtek 3. 11. a 8. 12. v 17.00

Počet míst omezen. Info na muzeum.napajedla.cz

Muzeum Napajedla



12   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz.
Den vydání 7.10.2022. Vychází jednou za měsíc v nákladu 3350 ks. Uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí.          
Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit.      Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele.      Placená inzerce 5000 Kč 
+ 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz.      Grafická úprava a sazba: Oldřich Pink, grafické studio, 
tel.: 602 747 975. Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349.      Povoleno MK ČR E12958. http://www.napajedla.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku

Kino Napajedla
MAMAKINO | 10.00

24. 10. / Prezidentka
7. 11. / Planeta Praha
21. 11. / Velká premiéra
5. 12. / Buko

17. 10.  / Kdyby radši hořelo 

31. 10. / Velká premiéra
14. 11. / Hádkovi
28. 11. / Planeta Praha

KINOSENIOR | 10.00 a 15.00 Na co do kina
aneb to musíte vidět!

Adam Ondra
Posunout hranice

Kde zpívají raci
Úchvatný, tajemný příběh podle úspěšné-
ho stejnojmenného románu Kde zpívají 
raci vypráví o Kye, opuštěné dívce, která až 
do dospělosti vyrůstala sama v nebezpeč-
ných mokřinách Severní Karoliny. Celé 
roky se šířily po Barkley Cove historky                                                                                      
o „dívce z mokřin“, které izolovaly strohou 
a odmítavou Kyu od místní komunity.
Trojúhelník smutku
Model Carl a jeho partnerka influencerka 
Yaya jsou pozváni na luxusní výletní plav-
bu. Když ale nečekaná událost zamíchá 
kartami, charaktery cestujících se ukáží 
v  pravém světle. Ruben Östlund natočil 
břitce satirickou komedii o společenských 
rolích a  opojné síle moci, která nenechá 
na nikom nit suchou.
Ennio
Oscarový režisér Giuseppe Tornatore 
(Bio Ráj, Nejvyšší nabídka) přináší filmo-
vou poctu svému příteli a legendárnímu 
skladateli filmové hudby Enniu Morrico-
nemu. Celovečerní dokument obsahuje 
rozhovory se slavnými režiséry a hudeb-
níky, se kterými Morricone spolupracoval 
a které svou tvorbou ovlivnil (Quentin 
Tarantino, Hans Zimmer, John Williams, 
Clint Eastwood, Oliver Stone a další). Při-
náší také unikátní pohled na jeho život 
skrze dosud nezveřejněné archivní záběry 
a nechybí ani ukázky ze slavných koncer-
tů a filmů
Il Boemo 
Vypráví o úspěchu nejslavnějšího českého 
skladatele 18.  století Josefa Myslivečka, 
jeho jedinečném talentu, ale také úsilí, 
které věnoval své hudbě až do vlastního 
konce. Vtahuje nás do světa neobyčej-
ného člověka, který jde za svou touhou, 
za opravdovou vnitřní a neuhasitelnou 
nutností tvořit. Do světa, v němž se prá-
ce plná dobrodružství a vášní prolíná                
s intimním životem milostných pletek                
a vztahů k mocným, kteří rozhodují                 
o jeho uměleckém osudu.
Za vším hledej ženu
Osobitá vztahová komedie, která nabízí 
velké herecké příležitosti pro tři skvělé 
herečky, a  také mnoho slovního i situač-
ního humoru.
Přání k narozeninám
Komedie o tom, jak se rodinná oslava 
zvrtne v divokou jízdu, při které si nikdo 
nemůže být jistý vůbec ničím.
Princ mamánek
Pohádka Jana Budaře o princi, který mu-
sel dospět v krále. Tak dlouho si rozmaz-
lený princ žil jako mamánek na zámku, až 
ho jeho otec, moudrý král, vyslal do světa 
na zkušenou. Po téměř třiceti letech se        
v roli královny vrátí na plátna představi-
telka legendární Arabely Jana Nagyová.

Největší lezecká ikona současnosti, 
Adam Ondra, přijede do Napajedel, 
aby s diváky debatoval nejen o filmu, 
ale také o svém životě, lezení jako ta-
kovém, a samozřejmě i o tom, jaké to 
je být na vrcholu a dosahovat feno-
menálních sportovních výkonů. Z  ne-
mluvného introverta se stala světová 
sportovní hvězda a  z touhy lézt úkol 
vždy zvítězit. Skrze Adamův příběh 
a  jeho tvrdou přípravu na olympiádu 
v  Tokiu ve filmu sledujeme proměnu 
sportovního lezení a  sportu obecně, 
vliv komerčních tlaků, médií a diváků 
toužících po show, ve kterou se lezecké 
závody mění. V kontrastu se samotou, 
která provází Adama při  jeho každo-
denním tréninku, a  s přírodou, která 
jej obklopuje při  lezení na  skalách, 
se ke konci filmu ocitáme na  největší 
sportovní akci vůbec, na letních olym-
pijských hrách. Zde heslo „není důleži-
té zvítězit, ale zúčastnit se“ již dávno 
nahradilo nové: „vítěz bere vše“. 

27. 10. v 18.00

+ beseda po filmu se samotným Adamem


